

# Indstilling til fordeling af Solcellepulje Tinglev

## Ansøgningsrunde 2

Ansøger	Projektbeskrivelse	Ansøgt Beløb	Forvaltningens indstilling	Begrundelse for indstilling
Tinglev Forums Stigruppe	Delvis genetablering af Olgerdiget som attraktion og historieformidling. Diget er Slesvigs første forsøg på en grænsedragning. Det samlede projekt estimeres til ca. 700.000 kr. Det søges realiseret i samarbejde med museum Sønderjylland, som finansierer udgravning og Oldermorstoft der bidrager til fremadrettet formidling. Stigruppen planlægger fondssøgning, interregansøgninger og grænseoverskridende samarbejder. Puljen søges om støtte til forundersøgelser og projektbeskrivelse (25.000 kr.), anlægsarbejde (23.000 kr. og indvielsesarrangement (2.000 kr.)	50.000,00	50.000,00	Høj almen og kulturel værdi med relation til grænsedragning og det kommende 100-års jubilæum. Potentiale for ny lokal turistattraktion. Tekniske forundersøgelser er nødvendige for videre fondssøgning. Støttebeløbet skal bruges til forundersøgelser og projektbeskrivelse som ansøgt. Det øvrige projektbeløb kan fordeles fleksibelt til projektudgifter der opfylder puljens formål og som kan afvikles i 2019.
THHI	Udskiftning af eksisterende nedslidte flagstænger langs Hovedgaden, så lokale begivenheder kan markeres. Støtte søges til flagstænger, arbejde udføres frivilligt.	35.000,00	35.000,00	Understøtter udviklingsplanens indsats om at synliggøre byens begivenheder og om at forskønne Hovedgaden for byens besøgende.
THHI juleby	Mobil afspærring i stål til brug ved juleby på centerpladsen og andre arrangementer på centerpladsen og i byen. Nuværende afspærring med bånd respekteres ikke af bilister. Der søges støtte til udstyr	12.000,00	12.000,00	Skaber trygge rammer for arrangementer på centerpladsen, hvor der er trafikale udfordringer. Understøtter udviklingsplanens indsats for samarbejde og synliggørelse. Erfaringer fra events kan bruges i den kommende områdefornyelse af centerpladsen og projektet bidrager på den måde til et varigt anlæg.
DCH Tinglev	Indkøb af nyt Agilityudstyr der opfylder FCI krav. Udstyret muliggør officielle FCI turneringer og arrangementer. Der søges støtte til udstyr.	28.157,50	14.500,00	Udstyr bidrager til nye arrangementsmuligheder i Tinglev. Klubbens almene værdi er høj da den udover agility har hvalpe- og hundetræning for alle byens hundeejere. Delvist tilsagn skyldes at øvrige projekter vurderes at have højere almen værdi end dette.
THHI	Mobilt lyd anlæg til brug for diverse udendørs arrangementer i byen så alle fremmødte kan høre indholdet.	17.625,00	0,00	Udstyr kan lånes i den kommunale grejbank
Bajstrup Broderup forsamlingshus	Etablering af vindfang ved forsamlingshusets bygning nr. 2 som befinder sig på sportspladsen. Ønske om at minimere trækgener. Der søges støtte til materialer, arbejdet udføres lokalt.	28.700,00	0,00	Bajstrup forsamlingshus vurderes ikke at have behov for 2 vinterlokaler. Det primære forsamlingshus er i god stand og uden trækgener. Projektet vurderes yderligere at give forsamlingshuset unødvendige driftsomkostninger.
Grundejerforening Kirkeløkke	Renovering af grønt område med sikker legeplads og opholdsmøbler. Der søges til inventar	5.000,00	0,00	Lavere almen værdi end øvrige ansøgere på grund af den mindre brugergruppe. Ansøgningen indeholder ikke et defineret afgrænset projekt. I udviklingsplanen arbejdes for at begrænse antallet af nye mødesteder og styrke de eksisterende.
Tinglev Billardklub	Opgradering af udstyr. Udskiftning af stole, opgradering af pointtavle og ny polermaskine til billardballer. Der søges til inventar.	30.000,00	0,00	Projektet vurderes at have lav almen værdi. Yderligere har ansøger har i sidste runde modtaget støtte på 18.000 til istandsættelse af billardborde, ny pointtavle og ny lamper så klubben opfylder formelle krav til turnering.
I alt		206.482,50	111.500,00	
Puljesum		111.500,00		